#### 16 OBJECCIÓN

Pág. 27 lit. N se quiten aquellas palabras: *Videtur Molina 1.<sup>a</sup> parte q. 14 ar. 13 dub. 18 membro 4 ad ultimum pag. 696 et Suárez 3 q.<sup>a</sup> 15 ar. 2 dub. 33 § 2.<sup>o</sup> añ: impossibile est intelligere quomodo per unionem voluntas Christi fiat impeccabilis;* <sup>163</sup> porque estos authores no enseñan que Christo pudo peccar o mentir, como se les atribuye. Y las palabras que el P.<sup>e</sup> Enrique cita del P.<sup>e</sup> Suárez son solamente parte de una cláusula y no entera, y así hacen diferente sentido del que tiene en su original.

#### RESPUESTA

De los padres Molina y Suárez no dize el autor que digan que Xps. con los dones que tubo de gracia, auxilios y gloria pudo peccar ni pone calificación de lo que estos dizen <sup>164</sup>. Y para que se vea que el autor refiere fielmente sus palabras y sentido, se vea del P.<sup>e</sup> Molina 1 p. pág. o columna 695 et col. 699 líneas 13, que dize: *Humanitas Xpi seclusis donis haberet rebellionem appetitus contra rationem, et cum libertate arbitrii posset his consentire ac si in suo supposito subsisteret. Et voluntas erat libera ad non implenda praecepta quae sub culpa obligabant; quia id erat necessarium ut posset mereri. Non deesset facultas Christo ad transgredienda praecepta. Et col. 697. 699 dicit: Xps. non potuit peccare in sensu*

1 in adición autógrafa interlineal.

163 ENRÍQUEZ. *Summa* lib. ult. ep. 6 n. 9 N: "At Durandus..., Scotus..., Gabriel..., Alma'ous, Marsilius... dicant Christum peccare et mentiri potuisse per humanitatem, saltem si eam assumeret in puris naturalibus. Videtur Molina... et Suárez... añ: impossibile est intelligere quomodo per unionem hypostaticam voluntas Christi fiat impeccabilis. At animam Christi fuisse impeccabilem, asserunt Patres..."

164 Los censores habían dicho solamente: "porque estos authores no enseñan que Christo pudo peccar o mentir, como se les atribuye". Y realmente ese es el sentido obvio del texto de Enriquez, que se copió en la nota anterior.

composito; sed id non tollit libertatem, quia <sup>g</sup> in sensu diviso posset non elicere eos actus; et p. 697 affert simile, ut confirmatus in gratia et bono non posset peccare in sensu composito bene tamen in sensu diviso <sup>h</sup> 165.

El P.<sup>o</sup> Suárez en el lugar citado sect. 2 p. 501 al fin, <sup>i</sup> 502 ad princ. dice las palabras que el autor cita; et se demonstrasse humanitatem ratione unionis non fuisse impeccabilem; et q. 7 ar.<sup>o</sup> 1 disp. 17. sect. 4 p. 324 et seq. <sup>j</sup> dicit: Ratio convincit non fuisse impeccabilem ex unione; sed ob specialem directionem et auxilium Dei. Y añade p. 325 al fin: <sup>k</sup> id auxilium ita debitum erat humanitati huic quasi ab intrinseco, ut ei negari non posset etiam de potentia absoluta <sup>166</sup>.

## 17 OBJECCIÓN

Pág. 59 lit. I. se quiten aquellas palabras: *in quo non loquitur proprie Suárez his 3 p.<sup>o</sup> q.<sup>o</sup> 27 dub. 1.<sup>o</sup> § 2.<sup>o</sup>* y las que dice más abajo: *ut substantia Matris utiuntur cum prolem gestabat sibi umbilico unitam intra uterum non dicitur sic univa Verbo, ut admittit Suárez; 166* porque Suárez sola-

<sup>g</sup> quia additión autógrafa interlínea.

<sup>h</sup> las palabras et p. 697 affert... in sensu diviso non af. univo dicitur.

<sup>i</sup> 501 al fin adición autógrafa interlínea.

<sup>j</sup> et seq. adición autógrafa interlínea.

<sup>k</sup> p. 325 al fin adición autógrafa interlínea.

165 MOLINA, *Concordia* q. 14 a. 13 disp. 53 membr. 4 ad ult. arg. Nótese que allí mismo escribe Molina: "Si Christus spectetur quoad ea, quae naturae suae ipsius ratione gratiae unionis sunt debita, dicendum est Christum quia ratione potuisse peccare".

166 SUÁREZ, *In 3 q. 15 a. 2 disp. 33 a. 2 n. 5*: "Non ergo potest [gratia unionis] per se solam immutare naturalem modum operandi humanarum virium, atque adeo nec reddere per seipsum animam impeccabilem. Et ideo aliquot aliud huic rationi addere oportet; videlicet cum dicitur voluntatem humanam fieri impeccabilem ex vi unionis, non excludi omne donum seu omne divinum auxilium seu divinam directionem et protectionem, cum Deus ita gubernat voluntatem humanam sibi unitam, ut illa atque peccare nullo modo possit. Nam sine aliquo huiusmodi dono, impossibile est intelligere quo modo per solam unionem talis voluntas maneat in bono confirmata, ut ratio facta demonstrat. Dicitur ergo voluntas humana fieri impeccabilis per unionem, quia impossibile est Deum ita dirigere et custodire voluntatem sibi unitam, ut ad malum declinare non possit". Como se ve, tienen razón los célebres al decir que el haber truncado la frase de Suárez de priva de su verdadero sentido. Los otros pasajes de Suárez se encuentran *In 3 c. 7 n. 1 disp. 18 a. 4 n. 5*.

167 ENRIQUETA, *Suavia* lib. ult. ep. 10 n. 10 L. Habla de los muchos privilegios en que supera Cristo a María, y escribe: "At prima gratia, ut quod per sacramenta recepti B. Virgo, non erat sibi debitum; in quo non loquitur proprie Suárez his 3 p. q. 27 dub. 1. § 2".

mente dice que alguna cosa, que fué substancia de la Madre, estuvo después unida al Verbo, que es cosa que todos admiten: y no lo que parece que le atribuir que la substancia de la Madre, siendo actualmente suya etc. Y en lo que al principio dice, también habla con propiedad el dicho P.<sup>o</sup> Suárez.